

2021年10月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特 定 品 目										そ の 他 品 目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
10月1日 (金)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	鯖の風味焼き	星印いりごま白																											
		うすくちしょうゆ	●															●											
	スパゲッティ サラダ	スパゲティ(カット)	●																										
		リクン サラダ油 1.5kg																●											
		チキンハム(短冊)500g	△		△	△							△				△	●	△		△		△				△		
		QPノンエッグマヨネーズ																●											
	お豆の ポタージュ	鶏肉(筋肉グイ)2cmカットIQF																	●										
		リクン サラダ油 1.5kg																●											
国産大豆水煮																	●												
むきえだまめ500g																	●												
米パウダー		△															△										△		
牛乳(料理用)						●																							
味 コンソメJ 500g		●				●											●	●											
スキムミルク					●																								
有塩バター450g					●																								
10月4日 (月)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	メンチカツ	チキンメンチカツ(レバ-入)50	●		△	△													●										
		大豆白絞油																●											
	ひじきのマリネ	ブレスダ イスカッターズ 8mm					●																						
		穀物酢	△														△	△						△					
		リクン サラダ油 1.5kg															●												
	ポテトスープ	カットベーコンIQF500g	△		△	△							△				△	△	●		△		△				△		
		マッシュポテト(乾燥)																△											
		味 コンソメJ 500g	●				●											●	●										
有塩バター450g						●																							

2021年10月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特定品目										その他品目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
10月5日 (火)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ご飯	該当なし																											
	さごしのキャロットソース焼き	QPノンエッグマヨネーズ															●												
	ハムとアーモンドのサラダ	チキンハム(短冊)500g	△		△	△								△				△	●	△		△		△			△		
		クッキングアモンド(細切)500g																											●
		ちりめん							△	△		△																	
		こいくちしょうゆ	●																●										
ABCスープ	マカロニ(アルファベット)1kg	●																											
	味 コンソメJ 500g	●			●												●	●											
	うすくちしょうゆ	●															●							△					
10月6日 (水)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ご飯	該当なし																											
	●3色そばろ井の具	鶏肉(ムネ肉ミンチ)IQF500																	●										
		リケン サラダ油 1.5kg																●											
		しぼり豆腐																●											
		●いりたまご(真空)	●		●													●											
		追加食材:鶏ミンチ																	●										
	こいくちしょうゆ	●															●												
	ゆかり和え	ちりめん							△	△		△																	
	ごまみそ汁	もやし																●											
きざみ揚げ(ニシムラ)																	●												
星印いりごま白																											●		
備前 中味噌																		●											
備前 白味噌																		●											
煮干しだし							△	△																					
10月7日 (木)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	アジの梅肉ソースかけ	大豆白絞油																●											
		梅肉ペースト紀州																△											
		穀物酢	△														△	△						△					
		こいくちしょうゆ	●															●											
	小松菜のごま和え	きざみ揚げ(ニシムラ)																●											
		星印いりごま白																									●		
こいくちしょうゆ	●															●													
春雨のすまし汁	木綿豆腐																●												
	乾燥わかめ								△	△																			
	うすくちしょうゆ	●															●												

2021年10月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特定品目										その他品目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
10月8日 (金)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	豚肉のしょうが焼き	国産SPF豚モモスライスIQF																		●									
		こいくちしょうゆ	●															●											
	切干大根とツナの和え物	リケン サラダ油 1.5kg																●											
		星印いりごま白																										●	
穀物酢		△															△	△						△					
厚揚げのみそ汁	こいくちしょうゆ	●															●												
	厚揚げ																●												
	備前 中味噌																●												
	備前 白味噌																●												
煮干しだし	煮干しだし							△	△																				
10月11日 (月)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	揚げギョーザ	スクールランチギョーザ(減塩)	●		△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	△	●		△	△	△	△	△	△	△	△
		大豆白絞油																●											
	ミックスフルーツ	カットゼリー(りんご)																							●				
		ハク 黄桃ｸﾞｲｶｯﾄ1.5kg																						●					
		バナナ																								●			
	麻婆豆腐	国産SPF豚ミンチIQF																		●									
		テオ 豆板醤 1kg																●											
		リケン サラダ油 1.5kg																●											
		木綿豆腐																●											
JFD冷凍とうふ(サイコロ)																	●												
備前 中味噌																	●												
備前 白味噌																	●												
こいくちしょうゆ	●															●													
中華スープ(理研)	●															●	●	●								●			
10月12日 (火)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ご飯	該当なし																											
	サケのマスタード焼き	秋鮭(ピンク)切身														●													
		QPノンエッグマヨネーズ																●											
	りっちゃんの元気サラダ	カレー粉(純)200g	△				△						△					△	△	△									
		チキンハム(短冊)500g	△				△	△					△					△	●	△		△		△				△	
		花かつお(亀・細切)200g																△											
		穀物酢	△															△	△						△				
	ミネストローネ	リケン サラダ油 1.5kg																●											
		鶏肉(ﾏﾏ肉ｸﾞｲ)2cmｶｯﾄIQF																		●									
味 コンソメJ 500g		●				●											●	●											
クラスメイト(粉チーズ)						●																							

2021年10月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特定品目										その他品目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
10月13日 (水)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ご飯	該当なし																											
	鶏肉のさっぱり煮	鶏肉モモ切身																	●										
		こいくちしょうゆ	●															●											
		穀物酢	△														△	△							△				
	即席漬け	塩昆布	●															●							●				
		花かつお(亀・細切)200g															△												
		星印いりごま白																									●		
		こいくちしょうゆ	●															●											
	●ふわふわスープ	無添加ポークウインナースライス	△											△			△	△	●										
		●たまご			●																								
		追加食材:ポークウインナースライス	△										△				△	△	●										
		クラスメイト(粉チーズ)				●																							
		パン粉2kg	●															●											
味 コンソメJ 500g		●			●												●	●											
うすくちしょうゆ		●															●												
10月14日 (木)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	揚げししゃも	大豆白絞油															●												
	おからサラダ	おから(新製法)																●											
		7 ロスタ イスカットナー 8mm				●																							
		穀物酢	△														△	△							△				
	QPノンエッグマヨネーズ																●												
	豚汁	国産SPF豚モモスライスIQF																		●									
		リケン サラダ油 1.5kg																●											
		木綿豆腐																●											
		きざみ揚げ(ニシムラ)																●											
煮干しだし																										△	△		
備前 中味噌																		●											
備前 白上味噌																		●											

2021年10月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特定品目										その他品目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
10月15日 (金)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	タコライスの具	国産SPF豚ミンチIQF																		●									
		リクン サラダ油 1.5kg																	●										
		テオ豆板醤 1kg																	●										
		むきえだまめ500g																	●										
		味 コンソメJ 500g	●			●													●	●									
		カレー粉(純)200g	△			△								△					△	△	△								
	7 ロスタ イスカッターズ 8mm					●																							
	こんにゃく サラダ	太もやし																	●										
		ちりめん(瀬戸内海)								△	△		△																
		こいくちしょうゆ	●																●										
		穀物酢	△															△	△						△				
		JFSA 純正ごま油																										●	
	コンソメスープ	リクン サラダ油 1.5kg																	●										
チキンナースキルス(スライス)5mm		△			△	△							△				△	●	△		△		△				△		
味 コンソメJ 500g		●			●													●	●										
うすくちしょうゆ		●																●											
10月18日 (月)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	ミートボールの 甘酢あんかけ	ポーク&チキンミートボールSS	●																●	●									
		こいくちしょうゆ	●																●										
		穀物酢	△															△	△						△				
		リクン サラダ油 1.5kg																	●										
	バンバンジー サラダ	チキンささみ水煮																	●										
		太もやし																	●										
		星印いりごま白																										●	
		がや練りごま 550g																										●	
		こいくちしょうゆ	●																●										
		穀物酢	△															△	△						△				
	わかめスープ	JFS 純正ごま油																										●	
		コチュジャン	●																●									●	
		スクール系かまぼこ(ほぐし)	△			△			△	△								△							△				
乾燥わかめ										△	△																		
中華スープ(理研)		●																●	●	●							●		
うすくちしょうゆ	●																●												

2021年10月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特定品目										その他品目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
10月19日 (火)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ご飯	該当なし																											
	サバの味噌煮	国産さばの味噌煮	△			△											●	●											
	納豆和え	ハリ ひきわり納豆(ヒキリ)																●											
		星印いりごま白																									●		
		もみのり							△	△																	△		
	舞茸のすまし汁	こいくちしょうゆ	●															●											
		木綿豆腐																●											
		乾燥わかめ							△	△																			
		うすくちしょうゆ	●															●											
だし昆布		●						△	△								●												
10月20日 (水)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ご飯	該当なし																											
	●ツナマヨオムレツ	●ツナマヨオムレツ				●												●								●			
		代替食材:柔らかとんかつ	●															●		●									
		大豆白絞油																●											
	アールスメロン	該当なし																											
根菜カレー	国産SPF豚モモスライスIQF																			●									
	リッソ サラダ油 1.5kg																●												
	ハウス 給食用カレー7LN	●															●												
	ジェフカレー7LN	●															●												
10月21日 (木)	牛乳	牛乳				●																							
	ご飯	該当なし																											
	シイラのねぎソースかけ	シイラ切身									△							△	△										
		大豆白絞油																●											
		こいくちしょうゆ	●															●											
	ほうれん草のナムル	太もやし																●											
		チキンハム(短冊)500g	△		△	△							△					△	●	△		△		△			△		
		うすくちしょうゆ	●															●											
		JFS 純正ごま油																									●		
	チンゲンサイのスープ	スクール系かまぼこ(ほぐし)	△		△			△	△									△							△				
木綿豆腐																	●												
星印いりごま白																										●			
中華スープ(理研)		●															●	●	●							●			
うすくちしょうゆ		●															●												
JFS 純正ごま油																									●				

2021年10月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特定品目										その他品目																	
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ	アーモンド
10月22日 (金)	牛乳	牛乳				●																								
	ご飯	該当なし																												
	平つくねのソースかけ	キャベツ入り平つくねパスタ とんかつソース(ジェフサ)	△		△	△							△				△	●	●		△		△				△			
	茎わかめの きんぴら	乾燥茎わかめ200g	乾燥茎わかめ200g	△		△	△		△					△			△	△										△		
		国産牛肉(モモスライス)	国産牛肉(モモスライス)										●																	
		さつまあげ(玉ねぎ)	さつまあげ(玉ねぎ)						△	△		△						△												
		星印いりごま白	星印いりごま白																									●		
		こいくちしょうゆ	こいくちしょうゆ	●															●											
	りん サラダ油 1.5kg	りん サラダ油 1.5kg																●												
	なめこ汁	木綿豆腐	木綿豆腐															●												
		乾燥わかめ	乾燥わかめ						△	△																				
		煮干しだし	煮干しだし						△	△																				
備前 中味噌		備前 中味噌																●												
備前 白上味噌		備前 白上味噌																●												
10月25日 (月)	牛乳	牛乳				●																								
	ご飯	該当なし																												
	チキンカツ	チキンカツ	●		△	△												●	●	△							△			
		大豆白絞油	大豆白絞油															●												
	海藻サラダ	ちりめん(瀬戸内海)	ちりめん(瀬戸内海)						△	△		△																		
		海藻サラダGS100g	海藻サラダGS100g						△	△																				
		ノオールド レッシー青じそ	ノオールド レッシー青じそ	●														●	●	●				●	●					
	アイリッシュ フィッシュ チャウダー	秋鮭ビック角切り2cm(スプリス)	秋鮭ビック角切り2cm(スプリス)											●																
		ホキ角切(2cm角)	ホキ角切(2cm角)									△		△	△															
		米パウダー	米パウダー	△														△									△			
		牛乳(料理用)	牛乳(料理用)				●																							
		味 コンソメJ 500g	味 コンソメJ 500g	●			●											●	●											
スキムミルク		スキムミルク				●																								
有塩バター450g		有塩バター450g				●																								
りん サラダ油 1.5kg	りん サラダ油 1.5kg																●													
10月26日 (火)	牛乳	牛乳				●																								
	麦ご飯	該当なし																												
	さんまの甘露煮	さんま甘露煮	●														●													
	ほうれん草の ごま酢和え	きざみ揚げ(ニシムラ)	きざみ揚げ(ニシムラ)															●												
		星印いりごま白	星印いりごま白																								●			
		穀物酢	穀物酢	△													△	△						△						
	こいくちしょうゆ	こいくちしょうゆ	●														●													
	里いもの みそ汁	おわら麩	おわら麩	●		△																								
		煮干しだし	煮干しだし						△	△																				
		備前 中味噌	備前 中味噌															●												
備前 白上味噌		備前 白上味噌															●													
黒糖ビーンズ	黒糖ビーンズ															●									△		△			

2021年10月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特定品目										その他品目																	
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ	アーモンド
10月27日 (水)	牛乳	牛乳			●																									
	麦ご飯	該当なし																												
	●炒り豆腐	しぼり豆腐																●												
		鶏肉(鶏肉ダマ)2cmカットIQF																	●											
		リケン サラダ油 1.5kg																●												
		●たまご			●																									
	追加食材: 鶏肉(鶏肉ダマ)2cmカットIQF																		●											
	こいくちしょうゆ		●															●												
	JFS 純正ごま油																										●			
	昆布サラダ	穀物酢		△														△	△						△					
こいくちしょうゆ			●															●												
キムチ汁	国産SPF豚モモスライスIQF																			●										
	リケン サラダ油 1.5kg																	●												
	白菜キムチ		●														●	●						●						
	煮干しだし									△	△																			
	備前 中味噌																	●												
備前 白上味噌																	●													
10月28日 (木)	牛乳	牛乳			●																									
	バンズパン	焼冷バンズパン	●		△	●	△						△	△			●	△	△					△	△	△			△	
	ハンバーガー パティ	ハンバーガーパティ	●										●					●	●	●										
		マイルド デミ グラスノス 3kg	●		△	△	△	△	△	△									●											
	スライスチーズ	スライスチーズ				●																								
	花野菜の ゆずドレッシング サラダ	クッキング アーモンド(細切)500g																											●	
		穀物酢		△														△	△						△					
		こいくちしょうゆ		●															●											
		リケン サラダ油 1.5kg																	●											
	バジルソース スパゲティ	ロゴ スパゲティパルーF1.6mm	●																											
学級用スティックベーコン 1kg		△		△	△								△				△	△	●		△		△			△				
バジルペースト(加塩)		△		△	△	△	△	△																						
有塩バター450g					●																									
味 コンソメJ 500g		●			●													●	●											
こいくちしょうゆ	●																●													
10月29日 (金)	牛乳	牛乳			●																									
	ご飯	該当なし																												
	かぼちゃコロッ ケ	国産加味 かつひき肉フライ	●		△	△			△	△								●		●										
		大豆白絞油																	●											
	切干大根の 中華炒め	カットベーコンIQF500g	△		△	△							△					△	△	●		△		△				△		
		中華スープ(理研)	●																●	●	●							●		
		こいくちしょうゆ	●																●											
		JFS 純正ごま油																										●		
	さつま汁	鶏肉(鶏肉ダマ)2cmカットIQF																		●										
		リケン サラダ油 1.5kg																	●											
煮干しだし										△	△																			
備前 中味噌																		●												
備前 白上味噌																	●													